
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 29 

data posiedzenia: 2 czerwca 2016 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie Sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego za okres 

od 22.10.2015 r. do 31.03.2016 (druk  senacki nr 167). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (druk  

senacki nr  170, druki sejmowe nr 382 i 453). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów (druk  senacki nr 182, druki sejmowe nr 370, 499 i 499-

A). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Duda. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Krzysztof Słoń, Aleksander Szwed, 

Antoni Szymański, 

 

 
goście, m.in.: 

Rada Dialogu Społecznego: 

wiceprzewodnicząca Dorota Gardias, 

sekretarz Prezydium Rady Dialogu Społecznego Mateusz Szymański,  

Biuro Rady Dialogu Społecznego:  

dyrektor Katarzyna  Łażewska,  

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami,  

podsekretarz stanu Bartosz Marczuk ze współpracownikami, 

Forum Związków Zawodowych: 

dyrektor ds. komunikacji FZZ Grzegorz Sikora, 

Konfederacja „Lewiatan”: 

dyrektor Departamentu Dialogu Społecznego i Stosunków Pracy Grzegorz Baczewski, 

Państwowa Inspekcja Pracy: 

radca prawny w Departamencie Prawnym Katarzyna Pietruszyńska, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Maciej Telec, Bożena Langner. 

 



 

 

 

Ad 1. 
 

 Sprawozdanie przedstawiły wiceprzewodnicząca Rady Dialogu Społecznego Dorota Gardias 

oraz dyrektor biura RDS Katarzyna Łażewska. Zgodnie podkreśliły, że rada jako nowa 

instytucja dialogu społecznego, która zastąpiła dawną Komisję Trójstronną, działa sprawnie. 

Dialog społeczny z udziałem organizacji pracowników, pracodawców i rządu, zdaniem Doroty 

Gardias, został przywrócony, a rada jest „przyczółkiem kapitału społecznego”. 

Działania i prace rady pozytywnie ocenił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej Stanisław Szwed. 

W dyskusji nad sprawozdaniem zabrali głos m.in. senatorowie Stanisław Kogut, Jarosław 

Duda oraz Grzegorz Baczewski oraz przedstawiciel Konfederacji „Lewiatan”. Zwracano m.in. 

uwagę na potrzebę konsultowania projektów ustaw na wczesnym etapie ich przygotowania. 

Podkreślano, że jest to sposób na usprawnienie procesu legislacyjnego i podniesienie jakości 

stanowionego prawa. 

 

Konkluzja: 

 Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. 

 

Ad 2. 
 

 Ustawa, która była przedłożeniem rządowym, nowelizuje kodeks pracy zgodnie z 

zastrzeżeniami Komisji Europejskiej i ogranicza zakaz zatrudnienia kobiet przy pracach 

szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia do kobiet w ciąży i karmiących piersią, 

co ma zapewnić równouprawnienie płci. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Stanisław Szwed, który następnie rekomendował jej przyjęcie bez poprawek. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec przedstawił opinię i uwagi w sprawie 

ustawy i zaproponował dwie poprawki o charakterze legislacyjno-porządkowym. 

Propozycję wprowadzenia poprawek poparli przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne przejął senator Antoni Szymański. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Krzysztof Słoń. 

 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie 2 poprawek do ustawy (druk senacki nr 170 B). 

 

 

Ad 3. 
 

 Ustawa, która była przedłożeniem senackim, dotyczy dostosowania stanu prawnego do wyroku 

Trybunału Konstytucyjnego i przyznania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego rodzicowi 

(opiekunowi faktycznemu), który rezygnuje z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w 

związku z koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem, także w 

sytuacji, gdy drugi z rodziców (opiekunów faktycznych) ma ustalone prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego na inne dziecko w rodzinie. 

Pozytywne stanowisko rządu w sprawie ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Bartosz Marczuk i rekomendował jej przyjęcie bez 

poprawek. 



 

 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner nie zgłosiła uwag. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. Poruszano m.in. sprawy dotyczące zdolności 

budżetu państwa do zrealizowania ustawy, a także rozszerzenia zakresu podmiotowego ustawy 

o dalszych krewnych, którzy są faktycznymi opiekunami dziecka niepełnosprawnego, i 

wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego, dotyczącego świadczeń dla opiekunów 

niepełnosprawnych osób dorosłych. 

Zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła jednogłośnie ten wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Szwed. 

 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 182 A). 

 

  

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS 

 


